
Vážení zákazníci, 

dle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU č. 2000/13 a dále NAŘÍZENÍM č. 1169/2011 EU 
článek 21 O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O POTRAVINÁCH SPOTŘEBITELŮM vyplývá od 
13.12.2014 povinnost, na vyžádání informovat spotřebitele o vlastnostech prodávaných 
výrobků, v nichž jsou obsaženy alergeny. Informací je písemné sdělení o všech alergenech 
přítomných v každém podávaném nebaleném pokrmu a nápoji.

Seznam potravinových alergenů, které podléhají legislativnímu označování dle směrnice 
1169/2011 EU:

1)      Obiloviny obsahující lepek a výrobky z nich

2)      Korýši a výrobky z nich

3)      Vejce a výrobky z nich

4)      Ryby a výrobky z nich

5)      Podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich

6)      Sójové boby (sója) a výrobky z nich

7)      Mléko a výrobky z něj

8)      Skořápkové plody a výrobky z nich (všechny druhy ořechů)

9)      Celer a výrobky z něj

10)   Hořčice a výrobky z ní

11)   Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich

12)   Oxid siřičitý a siřičitany – v koncentracích vyšších než 10 mg, ml/kg, l, vyjádřeno SO2

13)   Vlčí bob (lupina) a výrobky z něj

14)   Měkkýši a výrobky z nich

Upozorňujeme  hosty  naší  restaurace,  že  veškerá  námi  nabízená  jídla,  nápoje  i
ochucovadla v  nepůvodních obalech,  mohou obsahovat všechny potravinové alergeny
1) až 14) z výše uvedeného seznamu.

Jan Vaic

Hotel Caramell


